 - Seite 1 -
              Technische Änderungen vorbehalten
S P R I N G  B A C K
3.07
DAFx.08SN Series
AUF/ZU Federrücklaufantriebe
D
A

■ 2 Hilfsschalter, davon 1 einstellbar
(Einstellungsanleitung siehe Seite 3)
Bestellbezeichnungen
Bezeichnung Beschreibung
DAF1.08N 8 Nm, 24 V AC/DC, AUF/ZU
DAF1.08SN 8 Nm, 24 V AC/DC, AUF/ZU, 2 Hilfsschalter
DAF2.08N 8 Nm, 230 V AC, AUF/ZU
DAF2.08SN 8 Nm, 230 V AC, AUF/ZU 2 Hilfsschalter
 - Seite 2 -
S P R I N G  B A C K
Technische Daten
Stellantrieb DAF1.08(S)N DAF2.08(S)N
Spannungsversorgung 24 V AC bei 50/60 Hz (AC 18 bis 30 V)
24 V DC (DC 21,6 bis 28,8 V)
230 V AC bei 50/60 Hz (AC 198 bis 264 V)
- im Betrieb (AC)   6,1 VA 0,04 A
- in Endstellung (AC) 1,2 VA 0,03 A
- im Betrieb (DC) 3,5 W ---
- in Endstellung (DC) 0,5 W ---
Dimensionierung (Transformator)
- Minimum pro Stellantrieb 7 VA ---
Steuersignal 2-Punkt 2-Punkt
Hilfsschalter
(DxFx.08SN)
2 einpolige Umschalter, Schutzklasse II, mit Goldkontakten:
AC 24 V, 50 VA Schaltleistung;
AC 240 V, 5.0 A ohmsche Last, 275 VA Schaltleistung
Federrücklauf Drehrichtung ist wählbar durch Montageposition des Stellantriebs:
Seite A des Stellantriebs zeigt zum Betrachter - Federrücklauf entgegen Uhrzeigersinn;
Seite B des Stellantriebs zeigt zum Betrachter - Federrücklauf mit dem Uhrzeigersinn;
Nenndrehmoment
- Motor 8 Nm unter allen zugelassenen Umgebungsbedingungen
- Feder 8 Nm unter Standardumgebungsbedingungen
6 Nm unter erweiterten Umgebungsbedingungen
Drehwinkel Maximum: 95°
Drehwinkelbegrenzung einstellbar: 35° bis 95°
Laufzeit für 90° Drehwinkel
- Motor  55 bis 71 s für 0 bis  8 Nm Last unter allen Umgebungsbedingungen
60 s nominal unter Volllast
- Feder 13 bis 26 s für 0 bis 8 Nm Last bei Raumtemperatur
21 s nominal bei Volllast
39 s maximal bei 8 Nm Last und -20 °C Umgebungstemperatur
108 s maximal bei 6 Nm Last und -40 °C Umgebungstemperatur
Lebensdauer 60.000 Vollzyklen
Schallpegel
- im Betrieb  <47 dBA bei 8 Nm Last, in einer Entfernung von 1 m
- in Endstellung <20 dBA in einer Entfernung von 1 m
- Federrücklauf <52 dBA bei 8 Nm Last, in einer Entfernung 1 m
Elektrischer Anschluss
- Stellantrieb (alle Varianten) 1.2 m UL 758 Type AWM halogenfreies Kabel 0,85 mm2   Leitungsquerschnitt und 6 mm Endhülsen
- Hilfsschalter (D.F.08SN-Varianten) 1.2 m UL 758 Type AWM halogenfreies Kabel 0,85 mm2   Leitungsquerschnitt und 6 mm Endhülsen
Klappenachsen 8 bis 16 mm Durchmesser bei Rundachsen, oder 6 bis 12 mm Schlüsselweite bei Vierkantachsen
Schutzart IP 54 für alle Anbaurichtungen
Umgebungsbedingungen
- Standard -20 bis 60 °C; 90% RH Maximum, nicht kondensierend
- Erweitert -40 bis 20 °C; 90% RH Maximum, nicht kondensierend
- Lagerung -40 bis 85 °C; 95% RH Maximum, nicht kondensierend
Abmessungen siehe Zeichnung
Gewicht 1.7 Kg 1.9 Kg
Kompatibilität
EMC Directive 2004/108/EC (Alle Varianten)
Low Voltage Directive 2006/95/EC (DAF2.08(S)N and DAF1.08SN)
3.07
DAFx.08SN Series
AUF/ZU Federrücklaufantriebe
D
A